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Baggrund for samarbejdsaftalen 

ARKEN Museum for Samtidskunst har eksisteret siden 1996 og er et statsanerkendt 

kunstmuseum. Med ARKENs lokale inddragelse og formidling af kunstens evne til at give 

nye perspektiver på samfundet og livet, har museet stor betydning for Ishøj og Vestegnen. 

ARKEN spreder sig udover matriklen på Kunstens Ø og giver, i samarbejde med Ishøj 

Kommune, kunsten plads og liv i hele Ishøj.  

Det er Ishøj Kommunes og alle parters interesse og ønske at sikre, at kunsten og 

kunstneriske oplevelser er til gavn for flest mulige borgere i Ishøj i alle aldre både ude i 

kommunen og på ARKEN. 

Samarbejder på tværs af kommunen, skoler, dagtilbud, plejecentre, kulturinstitutioner og 

ARKEN danner også grundlag for en stor videndeling og lærerige processer, der styrker 

de involverede parter. Det er et vigtigt sparringsrum, der er til gavn i de involverede parters 

videre arbejde udenfor samarbejdet. 

Formål 

Samarbejdsaftalen har til formål at sikre klare rammer for de forskellige projekter, etablere 

gode samarbejder mellem ARKEN og Ishøj Kommune samt danne grundlag for udvikling 

af nye samarbejder. Dette sker bl.a. gennem de anførte aktiviteter i bilaget 

Aktivitetsbeskrivelse – ARKEN Museum for Moderne Kunst og Ishøj Kommune. 

Samarbejdsaftalen har særligt fokus på, at der etableres tilbud til børn og unge, da det er 

væsentligt, at børn og unge møder kunsten tidligt og på deres præmisser. Kunsten og 

kreative processer er en vigtig medspiller i børn og unges udvikling, da det skaber nye 

fællesskaber, er identitetsudviklende og kan give mod til at finde nye veje i eksisterende 

fællesskaber. I kunsten og det kreative er intet rigtigt eller forkert, og det skaber dermed et 

vigtigt frirum. Dette ses eksempelvis tydeligt i projektet Kulturpakker for børn og unge, der 

er uddybet i aktivitetsbeskrivelsen.  

Aftalens parter 

Denne aftale er indgået mellem ARKEN og Ishøj Kommune. 
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Ledelse og organisation 

Den daglige ledelse af ARKEN varetages af Bestyrelsen. 

Bestyrelsens kontakt med Ishøj Kommune varetages af Center for Kultur og Fritid. 

 

Aktiviteter 

Detaljerede rammer for ARKENS aktiviteter og samarbejder med Ishøj Kommune fremgår 

af bilag ”Aktivitetsbeskrivelse ARKEN Museum for Samtidskunst og Ishøj Kommune”. 

Aftalen om det kommende kalenderårs samarbejdsprojekter aftales med udgangspunkt i 

budgetaftalen for Ishøj Kommune. Parterne mødes herom for eventuelle justeringer i løbet 

af oktober. 

 

Misligholdelse og opsigelse 

Ved væsentlig misligholdelse af samarbejdsaftalen fra den ene part, kan den anden part 

opsige aftalen med øjeblikkelig virkning. 

Parterne kan gensidigt opsige aftalen med 6 måneders varsel. 

 

Rammer og økonomi 

Samarbejdsaftalen har til formål at sikre kontinuitet i de forskellige projekter, som fremgår i 

aktivitetsoversigten.  

Parterne i samarbejdsaftalen har ansvar for at tage initiativ til løbende dialog og adressere 

eventuelle udfordringer i samarbejdet, så disse håndteres rettidigt.  

Aftalen evalueres og revideres ved behov. Begge parter kan tage initiativ til evaluering og 

revidering. 

Ishøj Kommunes årlige driftstilskud til ARKEN Museum for Samtidskunst og Ishøj 

Kommune fremgår af separat driftstilskudsaftale.  

Varighed 

Denne aftale er gældende for perioden januar 2024 – januar 2027. 
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Underskrifter 

 

 

_________________________________________ 

Marie Nipper, Direktør ARKEN Museet for Samtidskunst 
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Marie Bukh Dreier, Centerchef for Kultur og Fritid Ishøj Kommune 


